



## H. G. Development ApS

Ørstedsvvej 42  
6760 Ribe  
CVR-nr. 27386075

## Årsrapport 01.07.2022 - 30.06.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
30.10.2023

---

**Gregers Frøsig Bruun**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022/23	7
Balance pr. 30.06.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

H. G. Development ApS  
Ørstedsvvej 42  
6760 Ribe

CVR-nr.: 27386075  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.07.2022 - 30.06.2023

## Direktion

Gregers Frøsig Bruun, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
6700 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive udlejningsvirksomhed og salg af ejendomme.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 294 t.kr. mod 88 t.kr. sidste år.

Efter årets resultatdisponering udgør egenkapitalen 963 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

# Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>217.430</b>	<b>74.712</b>
Andre finansielle indtægter	1	572.056	0
Andre finansielle omkostninger		(116.419)	(60.706)
<b>Resultat før dagsværdireguleringer og skat</b>		<b>673.067</b>	<b>14.006</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(300.000)	100.000
<b>Resultat før skat</b>		<b>373.067</b>	<b>114.006</b>
Skat af årets resultat	2	(82.100)	(26.000)
<b>Årets resultat</b>		<b>290.967</b>	<b>88.006</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		290.967	88.006
<b>Resultatdisponering</b>		<b>290.967</b>	<b>88.006</b>



# Balance pr. 30.06.2023

## Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Investeringsjendomme		4.900.000	5.200.000
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>4.900.000</b>	<b>5.200.000</b>
Andre tilgodehavender		11.820	11.820
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>11.820</b>	<b>11.820</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.911.820</b>	<b>5.211.820</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.275	0
Tilgodehavende skat		14.000	1.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>31.275</b>	<b>1.000</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>31.275</b>	<b>1.000</b>
<b>Aktiver</b>		<b>4.943.095</b>	<b>5.212.820</b>

**Passiver**

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		1.117.803	546.836
<b>Egenkapital</b>		<b>1.242.803</b>	<b>671.836</b>
Udskudt skat		193.000	135.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>193.000</b>	<b>135.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		2.558.808	3.180.297
Deposita		79.500	108.500
Skyldige sambeskatningsbidrag		37.100	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>2.675.408</b>	<b>3.288.797</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	100.060	191.412
Bankgæld		435.777	568.480
Modtagne forudbetalinger fra kunder		64.800	12.025
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	200.000
Anden gæld		231.247	145.270
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>831.884</b>	<b>1.117.187</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.507.292</b>	<b>4.405.984</b>
<b>Passiver</b>		<b>4.943.095</b>	<b>5.212.820</b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

# Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	546.836	671.836
Koncerntilskud o.l.	0	280.000	280.000
Årets resultat	0	290.967	290.967
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>1.117.803</b>	<b>1.242.803</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Dagsværdireguleringer	572.056	0
	<b>572.056</b>	<b>0</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	58.000	27.000
Refusion i sambeskatning	24.100	(1.000)
	<b>82.100</b>	<b>26.000</b>

## 3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	4.234.101
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.234.101</b>
Opskrivninger primo	965.899
Årets opskrivninger	(300.000)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>665.899</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.900.000</b>

Selskabet ejer to blandede benyttede ejendomme i Ribe på henholdsvis 201 m<sup>2</sup> og 208 m<sup>2</sup>. Investeringen er jf. beskrivelse i anvendt regnskabspraksis indregnet til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Ejendommene er indregnet med et normaliseret driftsafkast på 336 t.kr.

Ejendommene er 100% udlejet pr. statusdagen.

Afkastkravet udgør 6,8% pr 30.06.2023.

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktoren, idet der på de geografiske områder, hvor selskabets ejendomme er beliggende, er en meget begrænset omsættelighed af ejendomme. En forøgelse af afkastkravet med 0,25%-point vil reducere dagsværdien med ca. 200 t.kr.

#### 4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022/23 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022/23 kr.	Restgæld efter 5 år 2022/23 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	100.060	172.812	2.558.808	2.158.568
Deposita	0	18.600	79.500	0
Skyldige sambeskatningsbidrag	0	0	37.100	0
	<b>100.060</b>	<b>191.412</b>	<b>2.675.408</b>	<b>2.158.568</b>

#### 5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med GFB Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat op renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

#### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom. Den regnskabsmæssige værdi af den pantsatte ejendom udgør 4.900 t.kr.
